
Privata leverantörer för finskspråkiga platser vård- och 

omsorgsboende  

 

Bakgrund och presentation av alternativ B 

Två privata leverantörer har lämnat svar. Deras svar för plan för att erbjuda 

finskspråkig vård- och omsorg presenteras per fråga för att underlätta 

jämförelser. 

 

1. Beskriv er plan för finskspråkig verksamhet vård- och omsorgsboende 

Alternativ B 

"Inom Y arbeta arbetar vi utifrån vårt koncept "den goda dagen" och "den goda 

natten" vilket innefattar kvalitativt vård- och omsorgsarbete för den enskilde 

finsktalande från första inflyttningsdagen. Detta arbetssätt kommer att ske på ett 

uttalat finskinspirerat sätt. Förutom ovan nämnda är planen att man som äldre 

finsktalande ska fortsätta att kunna leva i sin finska livsstil vilket innefattar allt 

från mat, kultur, språk samt aktiviteter. " Tillägger vid dialog att man behöver 

rekrytera finskspråkiga för att täcka möjliga behov. 
 

 

2. Hur många lägenheter för finskspråkiga hyresgäster planerar ni 

erbjuda? 

 
Alternativ B 

"9"  

 

 
3. Beskriv hur ser era expansionsmöjligheter ser ut. T.ex. med hur många 

platser kan ni utöka i det fall att behov finns i framtiden? 

 
Alternativ B 

"9" Tillägg vid dialog: Nio ytterligare platser. En hel avdelning består av 18 

platser. Delar köket. Byggt så att man kan dela. 

 

 



4. I vilket geografiskt område planerar ni etablera finskspråkigt 

profilboende? Hur motsvarar det 

 
Alternativ B 

"Angered" 
 

5. Vilka förutsättningar finns för avskild matsal, kök och samlingsrum för 

att skydda och främja målgruppens språk och kultur? 

 
Alternativ B 

"På aktuell avdelningar/-ar finns möjlighet till att avgränsa till avskild matsal, 

kök och samlingsrum." Tillägg vid dialog: Två vardagsrum, två kök, går att dela 

i två. Bastu finns inte. 

 

6. Hur kommer verksamheten att kunna undvika möjliga målkonflikter? 

 
Alternativ B 

"Berörda finsktalande boendeplatser kommer att vistas på en egen avdelning 

med sin "egna" personal samt möjlighet till avgränsning kommer att kunna ske. 

Aktivitetsutbudet kommer att kunna anpassas enbart till de finsktalande 

hyresgästerna så att de kan ha glädje av varandra och dess finskinriktade 

kulturella aktiviteter." 

 
7. I vilken omfattning kommer ni att kunna erbjuda personal med språklig 

och kulturell kompetens finska? 

 
Alternativ B 

"Utifrån statistik gällande "andra generationens finsktalande" så är Angered den 

stadsdel som har flest personer som är finsktalande. Detta talar för att 

finsktalande kompetens kommer att finnas i närområdet. Vår erfarenhet är att 

utbildad personal gärna vill arbeta i geografisk närhet till sin bostad. Därav är 

vår målsättning att större delen av aktuell personalgrupp ska vara finsktalande." 

 



8. Vilka eller vilken typ av aktiviteter kommer ni kunna erbjuda på finska 

för hyresgästerna? 

Alternativ B 

"Som exempel kan nämnas att en kyrka som är belägen 100 meter från oss har 

gudstjänster på finska samt att verksamheten kommer att ha en finsktalande 

präst som även kan erbjuda t e x andakter på finska. Gemensamma kontakter är 

planerade att ske med förskolan som är belägen ca 500 meter från oss. Att skapa 

finsktalande mötesytor mellan olika generationer är värdeskapande för båda 

parter. Verksamheten kommer att erbjuda kulturella aktiviteter som är 

finskinspirerade såsom t e x sång, musik och dans samt finska filmer. 

Matlagning kommer att ske där de finsktalande hyresgästerna erbjuds att 

medverka vid tillagning av de finskinriktade måltiderna. Verksamheten kommer 

att erbjuda externa besök såsom t e x i den lokala ICA -butiken i Angered som 

tillhandahåller ett bra utbud gällande finskinriktad mat. Verksamheten kommer 

även att erbjuda mötesforum mellan hyresgästerna och dess närstående. Finska 

högtider såsom Finlands självständighets dag den 6 december kommer att 

uppmärksammas med extra festligheter." 

 


